

XXI KONFERENCJA NAUKOWA TOWARZYSTWA NAUKOWEGO NIERUCHOMOŚCI

(Wrocław, 27-29 maja 2013 roku)

KATARZYNA NAJBAR



Uczestnicy sesji doktoranckiej, fot. Jan Kurj

Kolejne doroczne spotkanie członków Towarzystwa Naukowego Nieruchomości oraz wielu jego sympatyków miało miejsce we Wrocławiu w dniach 27-29 maja 2013 roku. Tym razem, obok dwóch Katedr Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, głównym organizatorem Konferencji była Katedra Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Podobnie jak w ubiegłym roku Konferencja rozpoczęła się od prezentacji osiągnięć i działalności naukowo - dydaktycznej ośrodka organizującego spotkanie. Następnie odbyła się sesja doktorancka, którą poprowadził prof. Ryszard Żróbek. Spośród pięciu prelegentów jury w osobach samodzielnych pracowników nauki uznało, iż referat mgr Anny Radzewicz, reprezentującej Uniwersytet Warmińsko - Mazurski, pt. „Decision-making processes on real estate market with using theory of phase space” zasługuje na wyróżnienie. Doktoranka otrzymała nagrodę w postaci bezpłatnego uczestnictwa w przyszłorocznej Konferencji Towarzystwa.

Pozostali uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania wyników swoich badań podczas pięciu sesji plenarnych, z których trzy odbyły się w drugim dniu konferencji i były poświęcone następującym zagadnieniom: niepewności w wycenie nieruchomości, sytuacji na lokalnych i krajowych rynkach nieruchomości, jak również atrakcyjności inwestowania na polskim rynku nieruchomości. Rozległe dyskusje wywołały dwa tematy: pierwszy - zaprezentowany przez Prof. Ewę Kucharską - Stasiak dot. niepewności w wycenie nieruchomości jako przedmiotu badań oraz referat dr hab. Iwony Foryś poświęcony tematyce gentryfikacji miast na przykładzie Szczecina. Ostatni panel tego dnia, poświęcony w głównej mierze metodom statystycznym wykorzystywanym w wycenie nieruchomości został poprowadzony przez Prof. Józefa Czaję. Po południu organizatorzy zaproponowali uczestnikom Konferencji wspólną wycieczkę po Starym Mieście, którą zakończyło przedstawienie w Operze Wrocławskiej (Traviata - Giuseppe Verdi).

Kolejne dwie sesje odbyły się w przedpołudniem w ostatnim dniu Konferencji, na którym zaprezentowano dziewięć referatów. Konferencję zakończyła uroczystość Prof. Sabina Żróbek - Prezes TNN, dziękując za owocne obrady oraz zapraszając na jej kolejną edycję (XXII) do Olsztyna. Planowane spotkanie odbędzie się w dniach 26-28 maja 2014 roku.

Ważnym odnotowaniem jest fakt zmiany formy publikacji dorobku uczestników Konferencji. Po raz pierwszy artykuły publikowane są wyłącznie w języku angielskim, jedynie w wersji elektronicznej, w kwartalniku pt. „Real Estate Management and Valuation”, dostępnym m.in. na stronie Towarzystwa (www.tnn.org.pl).

DR KATARZYNA NAJBAR

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
Katedra Ekonomiki Nieruchomości
i Procesu Inwestycyjnego



Uczestnicy XXI Konferencji TNN podczas obrad, fot. Jan Kurj